
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), ve znění pozdějších 

předpisů 

Veřejná zakázka na stavební práce: 
 

„II/296 Horní Maršov – Temný Důl, rekonstrukce opěrné zdi v km 6,590 – 6,922“ 
 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

 

     Zadavatel  Královéhradecký kraj 

     Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

     Zastoupený Petrem Koletou, hejtmanem 

     IČO 708 89 546 

  

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „II/296 Horní Maršov – Temný Důl, rekonstrukce opěrné 

zdi v km 6,590 – 6,922“. 

 

Stavba se nachází v intravilánu obcí Horní Maršov a Temný Důl v okrese Trutnov na silnici II/296. Účelem 

rekonstruované zdi je zadržení silničního tělesa podél komunikace II/296. Projekt spočívá v kompletní 

rekonstrukci stávající zdi, která je již v nevyhovujícím stavu. Rekonstrukce zdi proběhne v délce 192 metrů. 

Zároveň proběhne rekonstrukce komunikace v souvislosti s rekonstrukcí opěrné zdi. Uvažuje se demolice 

stávající opěrné betonové zdi a vybudování nové železobetonové úhlové zdi. V délce 120 metrů proběhne 

úprava koruny zdi zaměřená na výměnu zádržného systému. Vstup do koryta Úpy vzhledem k ochraně vodních 

živočichů je povolen až od 1.6.2025, dle podmínek Krkonošského národního parku. Během realizace prací 

bude zaveden na komunikaci jednosměrný provoz řízený zhotovitelem. Po dokončení části opěrné zdi 

zrealizované v roce 2025 bude komunikace zprovozněna v režimu předčasného užívání (k 31.10.2025), tzn. 

dokončení stavebních prací a zprůjezdnění komunikace v obou směrech tak, aby bylo možné provádět zimní 

údržbu v místě plnění v době od 01.11.2025 do 31.03.2026. Nejpozději od 01.04.2026 bude pokračovat 

realizace zbylé části zdi a opět také zaveden jednosměrný provoz řízený zhotovitelem.  

Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby, ve stupni DSP+PDPS, zpracované 

projekční kanceláří M-PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, IČO: 050 61 415, 

zodpovědný projektant Ing. Dominik Jareš, datum zpracování 06/2018, č. zakázky 17-176-02.  

Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr. 

 

Cena sjednaná ve smlouvě: 48.728.522,90 Kč bez DPH 

Doba pro dokončení Stavby (=prací): 42 týdnů 

b) použitý druh zadávacího řízení 

         Otevřené řízení dle § 56 zákona 

 

c) označení účastníků zadávacího řízení a jejich nabídkové ceny 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele Cena celkem bez DPH 

1 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

Sídlo: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

IČO: 252 53 361 

Právní forma: akciová společnost 

50.289.000,00 Kč 



Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele Cena celkem bez DPH 

2 

PORR a.s. 

Sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

IČO: 430 05 560 

Právní forma: akciová společnost 

48.728.522,90 Kč 

3 

MDS solution s. r. o.  

Sídlo: Vraclavská 163, Pražské Předměstí, 566 01 Vysoké 

Mýto 

IČO: 076 74 856 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

48.923.373,14 Kč 

 

 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

       Netýká se 

 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

PORR a.s. 

Sídlo:   Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

IČO:   430 05 560 

Právní forma: akciová společnost 

 

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož nabídka 

byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, splnil podmínky 

účasti v zadávacím řízení a nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH. 

 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

       

M. Částka, s.r.o. 

sídlo:   Mrkvičkova 1091/2, Řepy, 163 00 Praha 

IČO:   272 18 643 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 

Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Netýká se 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k 

tomu došlo 

Netýká se 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byli-li jiné prostředky použity 

Netýká se 

 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 

V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 



m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, 

které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení 

stavebních prací, jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 zákona, 

pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Netýká se 

 

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 


		2025-06-09T12:52:06+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




